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平成25年度 9月補正予算集計表

（単位千円）

~ 計 思リ 補正前の額 補正額 計

一 般 ~ 計 55 597,810 55,316 184 

国民 健 康 保 険 特 別 会 計 16 510 340 179 139 16 689 479 
併F

食肉センター特別会計 100 100 
思lj

介護保険特別会計 12, 937, 197 472,843 13.410,040 
企:z:>』~ 

後期高齢者医療特別会計 1. 482 803 1,482,803 
計

計 30,930 440 651 982 31,582,422 

~ 
水 道 事 業 ムヱミ 言十 4,300,282 4,300,282 

業
下水道事業会計 6,212 895 ム 200,280 6,012,615 

Zム::;;; 

計
計 10,513, 177 ム 200,280 10,312,897 

Aロ、 計 97, 041, 427 170 076 97,211,503 



議案第 25号

平成 25年度 延岡市一般会計補正予算

平成 25年度延岡市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 l条 歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ 281.626千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 55,316.184千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」によるo

（地方債の補正）

第2条地方債の変更は、「第2表地方債補正」による。

平成 25年 9 月 3 日提出

延岡市長 首藤正治



第 1表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

10地方交付税 14.600,000 201 695 14.801.695 

l地方交付税 14.600,000 201. 695 14 801 695 

12分担金及び負担金 912.530 ム63,200 849.330 

l負担金 912.530 ム63.200 849.330 

14国庫支出金 8,893.257 ム97.882 8. 795,375 

l国庫負担金 7,561.937 44 775 7,606. 712 

2国庫補助金 1.294.533 ム153,455 1.141.078 

3委託金 36, 787 10. 798 47,585 

15県支出金 3.667,521 ム4,213 3 663,308 

2県補助金 1. 195, 724 ム2,553 I. 193, 171 

3委託金 253,323 ムI.660 251. 663 

20諸収入 1. 542, 088 79 074 I. 621. 162 

4受託事業収入 3,927 15 000 18,927 

5雑入 353,391 64,074 417,465 

21市債 7,613,000 ム397,100 7,215,900 

l市債 7,613,000 ム397,100 7,215,900 

歳 入 メロ』 計 55,597,810 ム281,626 55,316, 184 

nru 



歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

I 議会費 408,645 350 408,995 

l議会費 408,645 350 408,995 

2総務費 5, 788,474 110. 191 5,898.665 

l総務管理費 4,630,284 ムI,985 4 628.299 

2徴税質 679.954 110. 160 790, 114 

3戸籍住民基本台帳費 245.894 2,016 247.910 

3民生費 20,221,944 76.417 20.298,361 

l社会福祉費 8,852,091 34,034 8,886, 125 

2児童福祉費 6,982,469 21.119 7,003,588 

3生活保護費 4,387,384 21. 264 4,408,648 

4衛生費 5,533, 745 161. 640 5,695,385 

！保健衛生費 1, 643, 400 28, 011 1 671. 411 

2清掃費 3, 796, 127 133,629 3 929 756 

5労働費 46,483 9 482 55,965 

l労働諸費 46,483 9,482 55,965 

6農林水産業費 I. 524, 699 ム56,800 I. 467, 899 

l農業費 952,909 ム6870 946,039 

2林業費 401.311 !:::. 50, 640 350,671 

3水産業費 170,479 710 171, 189 

qu 



款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

7商工費 I. 795, 609 29. 723 1 825 332 

l商工費 I, 795, 609 29, 723 I 825.332 

8土木費 5, 026, 117 ム623,415 4.402 702 

2 道路橋梁1~ 913,503 6 117, 063 796.440 

3 河川~ 116, 612 6 3, 202 113. 410 

5都市計画費 2, 797,282 ム303.291 2 493,991 

6住宅費 647.429 ム 199,859 447,570 

9消防費 I. 998, 519 3, 783 2 002.302 

l消防費 I. 998, 519 3, 783 2,002,302 

10教育費 4, 799,333 2,003 4,801 336 

l教育総務費 739,614 ム552 739,062 

2小学校費 I. 007, 945 。 1,007,945 

3中学校費 1.076,055 。 1.076,055 

5社会教育費 688,836 1. 994 690,830 

6保健体育費 I. 051. 785 561 1,052,346 

1 1災害復旧費 499, 700 5,000 504. 700 

l農林水産施設災害復旧費 10.000 5,000 75,000 

2土木施設災害復旧費 429. 700 。 429. 700 

歳 出 Aロ、 計 55,597,810 ム281.626 55,316, 184 
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第 2表 地方債補正

（変更） （単位千円）

起 債 の 目 的
補 正 日llj

限度額；起債の方法 和j 率 ！償還の方、法

最終処分場整備事業費 I 1. so 1. 300 i 
道整備交付金事業費 20.900 i 

道路整備交付金事業費 173,300 

急傾斜地崩壊対策事業費 27.200 

土地区画整理事業費 485. 700 
政府資金については貸付5.0月以内
条件により、銀行その他

都市公園事業費 45,000 （ただし、利率見直
の場合にはその債権者と

証書借入又は
し方式で借り入れる

協定するところによる。
公営住宅建設事業費 108,300 

証券発行
資金について、利率

ただし、財政上の都合に
の見直しを行った後

より償還期限を短縮し、
消防施設整備事業費 410,400 においては、当該見

繰上償還文は低利に借換
直し後の利率）

えることがで‘きる。
小学校施設整備事業費 55. 700 

小学校校舎建設事業費 287 400 

中学校施設整備事業費 20 I. 500 

中学校校舎建設事業費 295 500 

計 7,613.000 

起 債 の 目 的
補 正 後

限度額 起債の方法｜ 京j 率 ｜償還の方法

最終処分場整備事業費 1.538,300 

道整備交付金事業費 10,000 

道路整備交付金事業費 110,600 

急傾斜地崩壊対策事業費 25.200 

土地区画整理事業費 335.400 

都市公園事業費 4 500 

公営住宅建設事業費 18. 700 補 正 前 の と お り

消防施設整備事業費 402,000 

小学校施設整備事業費 55,800 

小学校校舎建設事業費 258,600 

中学校施設整備事業費 188,900 

中学校校舎建設事業費 267,100 

計 7.215 900 

F
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議案第 26号

平成 25年度 延岡市国民健康保険特別会計補正予算

平成 25年度延岡市の国民健康保険特別会計補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 179,139千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 16,689,479千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正Jによる。

平成 25年 9月 3 日提出

延岡市長 首藤正治
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第 l表 歳入歳出予算補正

歳入

款 項

4国庫支出金

2国庫補助金

1 l繰越金

l繰越金

12諸収入

2雑入

歳 入 メロh、 計

歳出

款 項

3後期高齢者支援金等

i後期高齢者支援金等

4前期高齢者納付金等

l前期高齢者納付金等

8保健事業費

2特定健康診査等事業費

9諸支出金

l償還金及び還付加算金

歳 出 Aロ、 計

ー 7-

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

4.134.019 4 329 4. 138.348 

I. 470. 102 4,329 1.474.431 

2 173,692 173,694 

2 173 692 173,694 

26 132 I. 118 27.250 

25,622 I. 118 26. 740 

16.510.340 179, 139 16,689,479 

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

2,000,909 19 2,000,928 

2.000,907 19 2.000.926 

1. 198 804 2,002 

I. 198 804 2.002 

161. 582 4.329 165. 911 

127,614 4,329 131. 943 

5,310 173,987 179 297 

5,309 173,987 179,296 

16,510,340 179, 139 16,689,479 



議案第 27号

平成 25年度 延岡市介護保険特別会計補正予算

平成 25年度延岡市の介護保険特別会計補正予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 l条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 472.843千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 13,410,040千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正Jによる。

平成 25年 9月 3 日提出

延岡市長 首藤正治
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第 l表 歳入歳出予算補正

歳入

款

8繰越金

l繰越金

歳 入 三C』J 

歳出

款

4基金積立金

l基金積立金

5諸支出金

項

計

項

l償還金及び還付加算金

歳 出 Aロ、 計

-9 -

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

472.843 472.844 

472.843 472.844 

12. 937. I 97 472,843 13.410.040 

補正前の額 補正額 5十

千円 千円 千円

418 349.808 350.226 

418 349 808 350.226 

2.001 123,035 125 036 

2 001 123,035 125.036 

12. 937. 197 472,843 13.410 040 



平成 25 年度

補正予算に関する説 円
刀

rrv 

三主
巨ヨ

( 9月補正）

1. 歳入歳出補正予算事項別明細書

2. 地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該
年度末における現在高の見込みに関する調書

延 岡 市
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一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

（歳入）

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

1 0 地方交付税 14.600 000 201,695 14. 801. 695 

1 2 分担金及び負担金 912.530 ム 63.200 849,330 

1 4 国庫支出金 8,893, 257 ム97.882 8. 795,375 

1 5 県支出金 3,667,521 ム4,213 3,663,308 

20 諸収入 1,542. 088 79,074 1 621 162 

2 1 市債 7 613 000 ム397.100 7.215.900 

歳 入 A 口 計 55,597,810 ム281.626 55,316 184 

内

0・・・・a



（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

1 議会費 408,645 350 408,995 

2 総務費 5, 788,474 110, 191 5.898,665 

3 民生費 20.221,944 76 417 20,298,361 

4 衛生費 5,533. 745 161.640 5,695,385 

5 労働費 46,483 9.482 55,965 

6 農林水産業費 I. 524. 699 ム56,800 l. 467, 899 

7 商工費 I, 795,609 29, 723 1.825.332 

8 土木費 5 026 117 ム623,415 4,402. 702 

9 消防費 I. 998, 519 3, 783 2,002,302 

1 0 教育費 4. 799,333 2,003 4. 801. 336 

1 1 災害復旧費 499 700 5,000 504, 700 

歳 出 ぷロ』 計 55, 597, 810 ム281.626 55, 316, 184 
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補 正 額 の 財 if#- 内 訳

特 定 財 源
般 財 源一

国県支 出金 地 方 償 そ の 他

千円 千円 千円 千円

。 。 。 350 

4,843 。 。 105,348 

9,024 。 。 67,393 

13,000 37,000 73 111. 567 

9 482 。 。 。

ム43,468 ム 10,900 。 ム2,432

。 。 3,000 26, 723 

ム 232,410 ム345,100 ム 48,200 2,295 

4,685 ム 8,400 2,000 5.498 

133,857 ム 69,700 。 ム 62,154 

。 。 。 5,000 

ム 100,987 ム397,100 ム 43127 259,588 

ー15-



2 歳入

1 0款地方交付税
l項地方交付税

目 補正前の額 補正額 Z十

千円 千円 千円

l地方交付税 14,600,000 201. 695 14. 801, 695 

計 14,600,000 201 695 14.801 695 

1 2款分担金及び負担金
l項負担金

4土木費負担金

計

n
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1 4款国庫支出金
1項国庫負担金

3教育費国庫負担金 72,004 44. 775 116.779 

計 7, 561, 937 44, 775 7,606, 712 

1 4款国庫支出金
2項国庫補助金

2民生費国庫補助金 76.830 ム 14,876 61. 954 

3衛生費国庫補助金 451. 252 !:). 1. 296 449,956 

5土木費国庫補助金 474,970 ム 231.208 243. 762 

6消防費国庫補助金 12, 134 5,236 17,370 

7教育費国庫補助金 255,347 88, 689 344, 036 
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

l地方交付税 201, 695 普通交付税 201. 695 

2公共施設管理者負担金 ム 63,200 公共施設管理者負担金 ム 63,200

l小学校費負担金 19 809 校舎建設事業費 19,809 

(1/2) 

2中学校費負担金 24,966 校舎建設事業費 24.966 

(1/2) 

2児童福祉費補助金 ム 14,876 子育て支援交付金 ム 16,776 

(1/2) 

母子家庭等対策総合支援事業費 I. 900 
(1/2) 

l保健衛生費補助金 ム I.296 子育て支援交付金 ム 1.296 

(1/2) 

l道路橋梁費補助金 ム 54,549 社会資本整備総合交付金 ム 54549 

(5.5/10・4/10)

2都市計画費補助金 ム I01, 670 社会資本整備総合交付金 ム 101.670 

(5.5/10・1/2・4/10)

3住宅費補助金 ム 74.989 社会資本整備総合交付金 ム 74.989

(4. 5/10) 

l消防費補助金 5.236 消防防災施設整備費 5. 236 

(1/2) 

l小学校費補助金 36,499 学校施設環境改善交付金 36,499 

(2/3・1/2・1/3)

2中学校費補助金 52, 190 学校施設環境改善交付金 52, 190 

(2/3・1/2・1/3)

1 0款地方交付税 1 2款分担金及び負担金 1 4款国庫支出 金

-17 -



1 4款国庫支出金
2項国庫補助金

目 補正前の額 ｜ 補正額 計

計

千円｜ 千円

1,294,533 I 6. 153.455 
千円

1. 141. 078 

1 4款国庫支出金

3項委託金

3土木質委託金 8 465 798 g 263 

4衛生Tl委託金 。 10 000 10 000 

計 36, 787 10 798 47 585 

1 5款県支出金
2項県補助金

1総務貨県補助金 46, 117 4,843 50,960 

2民生賀県補助金 524,380 23 900 548,280 

3衛生費県補助金 171. 482 4, 296 175 778 

4労働費県補助金 36,933 9,482 46,415 

5農林水産業費県補助金 346 514 ム 43,468 303,046 

-18 -



区

節
一
分 金 U

「一
説 明

円
千

l土木管理費委託金 798 水門等操作費 798 

l保健衛生費委託金 10,000 定住自立圏推進調査事業費 10,000 

1総務管理賀補助金 4 843 県消費者行政活性化基金事業費 3.390 
(I 0/10) 

減災力強化支援事業費 I. 453 

(1/3・1/4)

l社会福祉費補助金 7, 033 介護基盤緊急整備事業費 2,088 

(I0/10) 

地域支え合い体制づくり事業費 4,945 

(I0/10) 

2児童福祉費補助金 16 867 安心こども基金特別対策事業費 16,867 
(1/2) 

l保健衛生費補助金 4, 296 地域自殺対策緊急強化事業費 3,000 

(I0/10) 

安心こども基金特別対策事業費 I, 296 
(1/2) 

l労働費補助金 9,482 緊急雇用創出事業臨時特例基金事業費 9,482 

(10/10) 

l農業費補助金 ム 4,978 地籍調査事業費 ム 5,047

(50/100・25/100)

人・農地プラン事業費 ム 970
(I 0/10) 

元気なみやざきの食育・地産地消推進事業費 260 
(1/2) 

みやざき 6次産業化総合支援事業費 779 
(2/3) 

2林業費補助金 ム 38,490 道整備交付金事業費 ム 23,500

(50/100・18/100)

森林整備加速化・林業再生基金事業費 ム 14,990

(I0/10・1/2)

1 4款国庫支出金 1 5款 県 支 出 金
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1 5款県支出金
2項県補助金

7土木賀県補助金

8消防費県補助金

9教育費県補助金

1 5款県支出金
3項委託金

l総務費委託金

5教育費委託金

20款諸収入
4項受託事業収入

3土木費受託事業収入

20款諸収入
5項雑入

2雑入

2 1款市債
1項市債

2衛生債

目 補正前の額

千円

13, 731 

2,924 

13 370 

計 1. 195 724 

233, 754 

3 332 

計 253,323 

計

353 390 

計 353,391 

1. 519, 400 
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補正額

千円

ム 2,000

ム 551

945 

ム 2,553

ム 1,108 

ム 552

ム 1.660 

64,074 

64,074 

37,000 

2十

千円

11.731 

2,373 

14 315 

1.193,171 

232,646 

2. 780 

251. 663 

15,000 

18,927 

417,464 

417,465 

1,556,400 



節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

l砂防費補助金 ム 2,000 急傾斜地崩壊対策事業費 ム 2.000
(1/2) 

l消防費補助金 ム 551 地域防災力強化促進事業費 ム 770
(1/4) 

自主防災組織結成促進・活性化事業費 219 
(1/4) 

3保健体育費補助金 945 スポーツランドみやざき胞設等整備促進事業費 945 
(1/2) 

l総務管理費委託金 6. I. I 08 市町村権限移譲交付金 ム I.108 

l教育委員会費委託金 ム 552 スクールアシスタント活用調査研究費 ム 1142 

問題を抱える子ども等の自立支援事業費 605 
実践的防災教育総合支援事業費 ム 15

l都市計画費受託事業収入 15.ooo I 土地区画整理事業費 15 000 

3総務費雑入 73 市有物件災害共済会共済金 73 

4民生費雑入 59 001 介護保険特別会計過年度精算金 59,001 

7商工費雑入 3 000 活力ある地域づくり支援事業費 3 000 

9消防費雑入 2 000 自主防災組織資機材整備助成金 2.000 

l清掃債 37.ooo I 最終処分場整備事業費 37.000 

1 5款県支出金 20款諸収入 2 1款市債
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2 1款市債
1項 市債

目 補正前の額 補正額

千円 千円 千円

3農林水産業債 79,500 ム 10,900 68 600 

5土木債 1,018,400 ム 345,100 673,300 

6消防債 410,400 ム 8,400 402 000 

7教育債 851. 900 ム 69,700 782,200 

計 7,613,000 ム 397,100 7.215,900 
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

2林業債 ム 10,900 道整備交付金事業費 ム 10,900

l道路橋梁事業債 ム 62700 道路整備交付金事業費 ム 62,700 

3砂防債 ム 2,000 急傾斜地崩壊対策事業費 ム 2,000

5土地区画整理事業債 ム 150,300 土地区画整理事業費 ム 150,300

6公園事業債 ム 40,500 都市公園事業費 ム 40,500

7住宅債 ム 89,600 公営住宅建設事業費 ム 89,600

l消防債 ム 8,400 消防施設整備事業費 ム 8400 

l小学校債 ~ 28. 700 小学校施設整備事業費 100 

小学校校舎建設事業費 ム 28,800

2中学校債 ム 41.000 中学校施設整備事業費 ム 12600 

中学校校舎建設事業費 ム 28,400

2 1款市債
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3 歳出

1款議会費
l項議会費

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正額 百十 特 定 Rオ 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

千円
3千5円0 408,9千9円5 千円。 千円 千円。 3千5円0 1 議会費 408,645 。

計 408, 645 350 408,995 。 。 。 350 

2款総務費
l項総務管理費

l一般管理費 2,662. 767 1,000 2,663, 767 。 。 。 I. 000 

4財産管理費 235. 182 3 226 238,408 。 。 。 3,226 

8災害対策費 61 651 I 945 63,596 1. 453 。 。 492 

9企画費 251. 937 12,844 264, 781 3 390 。 。 9,454 
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節
説 明

区 分 金 額

13委託料 千35円0 議会活性化事業 35千0円

制作委託料 350 

8報償費 I. 000 一般管理経費 I, 000 

賞賜金 I. 000 

18備品購入費 3,226 公用車導入事業 3,226 

自動車購入費 3.226 

15工事請負費 I, 945 災害対策事業 I. 945 

施設整備工事費 I. 945 

8報償資 750 企画管理経費 12,387 
消費者対策事業 457 

報償金 750 

9旅費 292 

普通旅費 292 

I l需用費 939 

消耗品費 2 

印刷製本費 937 

12役務費 I. 477 

手数料 304 

広告料 I. 173 

13委託料 6,027 

制作委託料 6.027 

14使用料及び賃借料 120 

会場借上料 120 

17公有財産購入費 2. 153 

土地購入費 2, 153 

l款議会費 2款 総 務 費

F
h
U
 

9
u
 



2款総務費
1項総務管理費

補正額の財源 内 訳

目 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 l電算管理費 415.069 6. 21.000 394 069 。 。 。6. 21. 000 

言十 4.630.284 6. I. 985 4.628.299 4,843 。 。 ム 6828 

2款総務費
2項徴税費

2賦課徴収費 160, 172 110. 160 270,332 。 。 。 110 160 

計 679,954 110, 160 790 114 。 。 。 110, 160 

2款総務費
3項戸籍住民基本台帳費

l戸籍住民基 245,894 2,016 247,910 。 。 。 2, 016 

本台帳費

計 245,894 2.016 247,910 。 。 。 2,016 

3款民生費
1項社会福祉費

. I社会福祉総 3,906, 719 5 006 3, 911. 725 4,945 。 。 61 

務費

2障がい者福 506,867 26,940 533,807 。 。 。 26 940 

祉費

4老人福祉費 394,513 2 088 396,601 2,088 。 。 。
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円
18備品購入費 102 

器具購入費 I 02 

19負担金、補助及び交付金 984 

補助金 984 

13委託料 ム 21.000 情報化推進事業 ム 21.000 

電算委託料 ム 21000 

23償還金、利子及び割引料 110, 160 賦課徴収管理経費 110 160 

市税等還付金及び加算金 110, 160 

11需用費 2,016 戸籍住民基本台帳管理経費 2. 016 

印刷製本費 2,016 

13委託料 4,945 社会福祉総務管理経費 5 006 

システム導入委託料 4.945 

23償還金、利子及び割引料 61 

償還金 61 

23償還金、利子及び割引料 26,940 障がい者福祉管理経費 26,940 

償還金 26,940 

19負担金、補助及び交付金 2,088 介護基盤緊急整備事業 2.088 

2款総務費 3款民生費
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3款民生費
1項社会福祉資

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

言十 8.852,091 34,034 8.886. 125 7.033 。 。 27 001 

3款民生費

2項児童福祉費

l児童福祉総 3 904.057 6,628 3.910,685 328 。 。 6,300 
務費

2保育所費 2,969,451 14,491 2.983,942 1,663 。 。 12,828 

計 6,982.469 21. 119 7,003.588 I. 991 。 。 19.128 

3款民生費
3項生活保護費

l生活保護総 229. 731 21,264 250,995 。 。 。 21. 264 

務費

計 4,387,384 21. 264 4,408,648 。 。 。 21. 264 

4款衛生費
1項保健衛生費

l保健衛生総 300, 713 3, 775 304,488 。 。 。 3, 775 

務費

2保健予防費 923.472 17,569 94 I. 041 10 000 。 。 7,569 
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節
説 明

区 分 金 額

補助金 2.千08円8 
千円

13委託料 720 児童福祉管理経費 5,908 

児童健全育成事業 720 

ファミリー・サポート・センター運営委 720 

託料

23償還金、利子及び割引料 5,908 

償還金 5,908 

12役務費 32 保育所運営事業 5 683 

特別保育事業 3,326 

手数料 32 保育所建設事業 5,482 

13委託料 11. 803 

調査設計委託料 5,450 

指定管理料 5,683 

地域子育て支援事業委託料 670 

19負担金、補助及び交付金 2,656 

補助金 2,656 

23償還金、利子及び割引料 21. 264 生活保護管理経費 21 264 

償還金 21,264 

23償還金、利子及び割引料 3, 775 保健衛生総務管理経費 3, 775 

償遺金 3, 775 

1 1需用費 277 地域医療対策事業 10 000 

3款民生費 4款衛生費
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4款衛生費
1項保健衛生費

補正額の財源 内 訳

自 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3健康推進費 188 884 3,000 191,884 3,000 。 。

5公害対策費 138,672 3,667 142,339 。 。 。 3,667 

計 1,643,400 28,011 I. 671. 411 13,000 。 。 15,011 
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円
消耗品費 17 予防接種事業 7,569 

食糧費 10 

印刷製本費 250 

12役務費 13 

通信運搬費 13 

13委託料 16 451 

調査分析委託料 9 730 

風しん予防接種委託料 6 721 

20扶助費 828 

風しん予防接種助成費 828 

8報償費 151 成人保健対策事業 3,000 

報償金 151 

9旅費 198 

費用弁償 61 

普通旅費 137 

1 l需用費 301 

消耗品費 61 

食糧費 6 

印刷製本費 234 

12役務費 75 

通信運搬費 12 

広告料 63 

13委託料 2.245 

調査分析委託料 2.245 

18備品購入費 30 

器具購入費 30 

13委託料 3,667 環境事業 3. 667 

廃棄物処理委託料 3,667 

4款 衛 生 費
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4款衛生費
2項清掃費

目 補正前の額

千円
l清掃総務費 260,431 

3清掃工場管 551, 520 

理費

8新最終処分 2,084,630 

場建設費

計 3, 796, 127 

5款労働費
1項労働諸費

2雇用対策費 36 933 

計 46,483 

6款農林水産業費
1項農業費

2農業総務費 550,983 

補 正 額

千円

73 

94,556 

39.000 

133,629 

9,482 

9,482 

ム 7,604

補正額の財源内訳

計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方的 その他

260,5千0円4 千円。 千円。 千7円3 千円。

646,076 。 。 。 94,556 

2, 123 630 。 37,000 。 2.000 

3,929, 756 。 37,000 73 96,556 

46,415 9,482 。 。 。

55,965 9,482 。 。 。

543,379 ム 5,047 。 。 ム 2,557
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節
説 明

区 分 金 額

千円 7千3円22補償、補填及び賠償金 73 清掃総務管理経費

賠償金 73 

15工事請負費 94.500 清掃工場管理経費 56 

施設整備事業 94. 500 

施設補修工事費 94.500 

18備品購入費 56 

器具購入費 56 

15工事請負費 39,000 新最終処分場建設事業 39, 000 

整地工事費 39,000 

13委託料 9,482 緊急雇用創出事業臨時特例基金事業 9,482 

水産物販路拡大支援委託料 9,482 

4共済費 35 土地利用対策事業 ム 7,604 

社会保険料 35 

7賃金 1, 100 

臨時職員給 1. 118 

その他の賃金 ム 18

I 1需用費 756 

消耗品費 426 

燃料費 149 
修繕料 181 

12役務費 ム 56

通信運搬費 ム 39
手数料 ム 17

4款衛生費 5款 労 働 費 6款農林水産業費

円。円。



6款農林水産業費
1項農業費

目 補正前の額

千円

3農業振興費 148,459 

4畜産業費 87. 115 

5農地費 84,301 

6自然休養村 4,532 
費

補 正 額

千円

356 

2.650 

ム 2,298

26 

三十 特

国県支出金

千円 千円

148,815 69 

89. 765 。

82 003 。

4,558 。
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補正額の財源内訳

定 日オ 源
一般財源

地方債 そ の他

千円 千円 千円

。 。 287 

。 。 2,650 

。 。 ム 2.298

。 。 26 



節
説 明

区 分 金 額

ム 9.千43円6 
千円

13委託料

機器保守管理委託料 ム 874

測量設計委託料 ム 8,562

14使用料及び賃借料 ム 3

機械借上料 ム 3

4共済費 34 農業振興国庫補助事業 ム 957

農業振興単独事業 I. 313 

社会保険料 34 

7賃金 222 

臨時職員給 222 

8報償費 ム 973

報償金 ム 973

9旅費 352 

費用弁償 40 

普通旅費 312 

11需用費 293 

消耗品費 223 

印刷製本費 10 

12役務費 398 

通信運搬費 98 

広告料 300 

14使用料及び賃借料 30 

会場借上料 30 

19負担金、補助及び交付金 2,650 畜産振興管理経費 2 650 

負担金 2,650 

19負担金、補助及び交付金 ム 2,298 農村基盤整備単独事業 ム 2,298 

補助金 ム 2,298

18備品購入費・ 26 自然休養村管理経費 26 

機械購入費 26 

6款 農 林 水 産 業 費

p
h
u
 

no 



6款農林水産業費
1項農業費

目 補正前の額

千円
計 952.909 

6款農林水産業費
2項林業費

2林業振興費 302.230 

計 401.311 

6款農林水産業費

3項水産業費

2水産業振興 65,618 

費

補正額 5十 特

国県支出金

千円 千円 千円
ム 6.870 946.039 !::::. 4.978 

ム 50,640 251. 590 ム 38,490

ム 50,640 350 671 ム 38.490

490 66, 108 。
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補正額の 財源 内訳

定 財 源
一般財源

地方債 そ の 他

千円 千円 千円。 。 ム I.892 

ム 10,900 。 ム 1.250 

ム 10,900 。 ム 1,250

。 。 490 



節
説 l珂

区 分 金 額

千円 千円

9旅費 16 林道整備国庫補助事業 ム 34.560

林道整備単独事業 ム 38,600

普通旅費 16 森林資源・生産基盤整備事業 22,520 

11需用費 3 

消耗品費 2 

燃料費

12役務費

通信運搬費

13委託料 ム 5,750 

測量設計委託料 ム 5,350

調査分析委託料 ム 400

15工事請負費 ム 66,410 

林道開設工事費 ム 61050 

林道舗装工事費 ム 5,360

19負担金、補助及び交付金 22 500 

補助金 22,500 

22補償、補填及び賠償金 ム I.000 

補償金 ム I.000 

8報償費 ム 18 水産業振興対策事業 490 

報償金 ム 18

I 1需用費 344 

消耗品費 53 

修繕料 291 

6款農林水産業費

可

tqo 



6款農林水産業費
3項水産業費

目 補正前の額

千円

3漁港建設費 39,341 

計 170,479 

7款商工費
1項商工費

2商工振興費 I. 018, 876 

5観光費 208, 106 

補 正 額 計 特

国県支出金

千円 千円 千円

220 39,561 。

710 171.189 。

4 920 1,023, 796 。

24,803 232,909 。
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補正額の財源内訳

定 財 源
一般財源

地方的 そ の他

千円 千円 千円

。 。 220 

。 。 710 

。 。 4,920 

。 3,000 21. 803 



節
説 明

区 分 金 額

ム千円5 千円
12役務費

通信運搬費 ム 5

14使用料及び賃借料 6 30 

船舶借上料 ム 30

18備品購入費 199 

機械購入費 199 

19負担金、補助及び交付金 220 漁港建設管理経費 220 

負担金 220 

11需用費 3, 770 地場産業振興対策事業 4,920 

修繕料 3, 770 

19負担金、補助及び交付金 1 t 150 

負担金 150 

補助金 I, 000 

8報償費 50 観光管理経費 1 t 291 

観光施設管理事業 3 238 

報償金 50 観光振興対策事業 17,980 

観光施設整備事業 2,294 

9旅費 711 

費用弁償 370 

普通旅費 341 

I l需用費 2,425 

消耗品費 594 

食糧費 100 

修繕料 I. 731 

12役務費 50 

広告料 50 

13委託料 I, 150 

6款農林水産業費 7款商工費
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7款商工費
1項商工費

補正額 の 財源 内訳

目 補正前の額 補 正 額 百十 特 定 日オ 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 I. 795 609 29, 723 1,825,332 。 。 3 000 26, 723 

8款土木費
2項道路橋梁費

3道路新設改 682,300 ム 124,598 557, 702 ム 54.549 ム 62,700 。 ム 7,349
良費

4橋梁維持費 18,600 7,535 26, 135 。 。 。 7 535 
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節
説 明

区 分 金 額

看板製作委託料 千35円0 千円

観光宣伝委託料 800 

14使用料及び賃借料 160 

自動車借上料 80 

会場借上料 80 

15工事請負費 3 350 

施設整備工事費 800 

標識設置工事費 2 550 

18備品購入費 577 

器具購入費 577 

19負担金、補助及び交付金 16,330 

補助金 16,330 

13委託料 !:::. I. 700 道路整備交付金事業 ム 124598 

測量設計委託料 ム 3,000

調査設計委託料 I, 300 

15工事請負費 ム 6I. 198 

改良工事費 ム 61.198 

！？公有財産購入費 400 

土地購入費 400 

19負担金、補助及び交付金 ム 63,200

負担金 !:::. 63,200 

22補償、補填及び賠償金 I. I 00 

補償金 I, I 00 

15工事請負費 7,535 橋梁維持補修事業 7,535 

補修工事費 7 535 

7款商工費 8款土木費
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8款土木費
2項道路橋梁費

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正 額 計 特 定 財 源、
一般財源

国県支出金 地方債 その他

千円 千円
796.4千4円0 ム 54,5千4円g ム 62.7千0円0 

千円
1千8円6 計 913.503 ム 117.063 。

8款土木費

3項河川費

l河川総務費 16 767 798 17.565 798 。 。

2河川改修費 59,394 。 59,394 。 。 。

3砂防費 40 451 ム 4,000 36,451 ム 2000 ム 2,000 。

計 116,612 ム 3,202 113,410 ム I,202 ム 2,000 。 。

8款土木費
5項都市計画費

2土地区画整 936,018 ム 216,200 719,818 ム 44,970 ム 150,300 ム 48.200 27,270 

理費
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節
説 i珂

区 分 金 額

千円 千円

11需用費 69 河川管理経費 798 

消耗品費 69 

13委託料 729 

水門等操作委託料 729 

13委託料 ム 2000 河川改修事業

測量設計委託料 ム 2,000

15工事請負費 I. 700 

補修工事費 1 700 

22補償、補填及び賠償金 300 

補償金 300 

11需用費 ム 40 急傾斜地崩壊対策事業 ム 4,000

消耗品費 ム 40

15工事請負費 ム 2,960

急傾斜地崩壊対策工事費 ム 2,960

17公有財産購入費 ム 1,000 

土地購入費 ム I.000 

15工事請負費 97,000 岡宮古川土地区画整理事業 ム 166,200
多々良土地区画整理事業 ム 50,000

整地工事費 97,000 

19負担金、補助及び交付金 ム 50,000

補助金 ム 50000 

8款 土 木 費
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8款土木費
5項都市計画費

補正額 の 財源内訳

目 補正前の額 補正 額 特 定 日オ 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3街路事業費 1 000 。 I 000 。 。 。 。

4下水道費 1. 172, 864 27 009 1. 199, 873 。 。 。 27,009 

5公園費 246 645 ム 114, 100 132,545 ム 56,700 ム 40,500 。ム 16900 

計 2, 797,282 ム 303,291 2,493, 991 ム 101,670 ム 190,800 ム 48,200 37,379 

8款土木費

6項住宅費

2住宅建設費 292,857 ム 199,859 92 998 ム 74,989 ム 89,600 。ム 35,270
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節
説 明

区 分 金 額

ム 263，千20円0 
千円

22補償、補填及び賠償金

補償金 ム 263,200

1 l需用費 D:. 644 道路改良事業 。
消耗品費 ム 144

修繕料 ム 500

13委託料 ム 239

管理委託料 D:. 239 

15工事請負費 827 

改良工事費 827 

22補償、補填及び賠償金 56 

補償金 56 

19負担金、補助及び交付金 37, 31 I 下水道事業補助金 37,311 

下水道事業出資金 ム 10,302

補助金 37, 311 

24投資及び出資金 ム 10,302

出資金 ム 10,302

， 

13委託料 ム 24,600 都市公園管理経費 ム 24,600
公園整備国庫補助事業 ム 89,500

調査分析委託料 ム 24,600

15工事請負費 ム 89,500

都市公園工事費 ム 89,500

I l需用費 ム 5,100 公営住宅等整備事業 ム 199,859

修繕料 ム 5,100 

15工事請負費 ム 172,780 

住宅整備工事費 ム 172,780 

8款土木費
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8款土木費
6項住宅費

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正 額 計 特 定 財 源
一般財源

国以支出金 地方債 そ の他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 647 429 ム 199,859 447 570 ム 74,989 ム 89,600 。ム 35,270

9款消防費
l項消防費

l常備消防費 1. 277, 207 。I. 277, 207 85 。 。 ム 85

3非常備消防 233.201 3,201 236,402 786 。 。 2.415 

費

4消防施設費 465,871 ム I.418 464,453 3,034 ム 8,400 。 3,948 

6災害対策費 4,868 2,000 6 868 780 。 2 000 ム 780

計 I. 998, 519 3 783 2,002,302 4,685 ム 8,400 2,000 5,498 

1 0款教育費
1項教育総務費

l教育委員会 726,512 ム 733 725, 779 ム 552 。 。 ム 181

費
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節
説 明

区 分 金 額

ム 21.千97円9 
千円

22補償、補填及び賠償金

補償金 ~ 21. 979 

財源更正

9旅費 3 201 非常備消防管理経費 3. 201 

費用弁償 3,201 

15工事請負費 972 消防施設管理経費 417 

消防施設整備事業 ム I.835 

防火水槽新設工事費 972 

18備品購入費 ム 2,390

庁用器具費 417 

器具購入費 ム 140

自動車購入費 ム 2,667

19負担金、補助及び交付金 2,000 災害対策管理経費 2,000 

補助金 2 000 

8報償費 ム 608 学校教育指導管理経費 ム 733

報償金 ム 608

9旅費 ム 241

費用弁償 ム 53

普通旅費 ム 188

I l需用費 205 

消耗品費 67 

印刷製本費 138 

12役務費 ム 16

8款土木費 9款消防費 1 0款教育費
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1 0款教育費
l項教育総務費

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 そ の他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2教育研修所 10.869 181 11. 050 。 。 。 181 

費

計 739,614 ム 552 739 062 ム 552 。 。 。

1 0款教育費

2項小学校費

1学校管理費 473,990 。 473,990 100 。 ム 101

3学校建設費 441. 148 。 441, 148 56,307 ム 28,800 。ム 27,507

計 1. 007. 945 。1. 007, 945 56,308 ム 28,700 。D. 27,608 

1 0款教育費

3項中学校費

1学校管理費 521. 493 521. 493 24,053 ム 12.600 。ム 11.453 

3学校建設費 465,571 。 465,571 53. 103 ム 28.400 。ム 24.703 

計 1,076,055 。1,076,055 77. 156 ム 41.000 。ム 36,156 

1 0款教育費

5項社会教育費

4市民会館「 34,664 1. 994 36,658 。 。 。 1,994 

内藤記念館

j費
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円
通信運搬費 6 16 

14使用料及び賃借料 ム 73

会場借上料 6 73 

8報償費 10 教育研修所管理経費 181 

報償金 10 

9旅費 92 

費用弁償 92 

14使用料及び賃借料 79 

会場借上料 79 

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

1 1需用費 408 文化活動推進事業 1, 994 

消耗品費 388 

印刷製本費 20 

12役務費 1, 586 

手数料 1, 586 

1 0款教育費
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1 0款教育費
5項社会教育費

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源、
一般財源

国県支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
計 688.836 1. 994 690.830 。 。 。 1. 994 

1 0款教育費
6項保健体育費

2体育施設費 103 969 561 104,530 945 。 。 ム 384

計 I. 051, 785 561 1,052,346 945 。 。 ム 384

1 1款災害復旧費
1項農林水産施設災害復旧費

2林道災害復 50,000 5,000 55,000 。 。 。 5,000 

旧費

計 70,000 5 000 75,000 。 。 。 5,000 

1 1款災害復旧費
2項土木施設災害復旧費

l道路橋梁河 428,500 。 428,500 。 。 。 。
川災害復旧

費

計 429 700 。 429, 700 。 。 。 。
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節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

16原材料費 561 体育施設管理経費 561 

種苗購入費 561 

I l需用費 2 000 林道災害復旧事業 5,000 

修繕料 2,000 

13委託料 3,000 

撤去委託料 3 000 

I l需用費 2 000 道路橋梁河川災害復旧事業 。
修繕料 2 000 

13委託料 8,337 

施設管理委託料 500 

測量設計委託料 6.237 

撤去委託料 1, 600 

15工事請負費 ム 10,337

災害復旧工事費 ム 10,337

1 0款教育費 1 1款災害復旧費
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国民健康保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書
1 総括

（歳入）

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

4 国庫支出金 4. 134, 019 4 329 4. 138,348 

1 1 繰越金 2 173,692 173.694 

1 2 諸収入 26. 132 I. 118 27.250 

歳 入 三ロ』 計 16,510,340 179. 139 16, 689,479 

円。
「
hu



（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

3 後期高齢者支援金等 2 000 909 19 2.000,928 

4 前期高齢者納付金等 l, 198 804 2,002 

一
8 保健事業費 161.582 4,329 165,911 

9 諸支出金 5.310 173,987 179,297 

歳 出 ぷロ』 計 16.510.340 179.139 16.689,479 
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袖‘ 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
般 見オ 源一

国 県支出金 地 方 債 .z じ の 他

千円 千円 千円 千円

。 。 19 。

。 。 804 。

4 329 。 。 。

。 。 173,987 。

4,329 。 174,810 。

「『
U

F
h
u
 



2 歳入

4款国庫支出金
2項国庫補助金

目 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

l財政調整交付金 1.470.102 4. 329 I. 474 431 

計 I. 470. I 02 4.329 1.474.431 

1 1款繰越金
l項繰越金

2その他繰越金 173. 692 173 693 

計 173, 692 173,694 

1 2款諸収入
2項雑入

570 I. 118 1. 688 

言十 25,622 I. 118 26, 740 

no 
F
h
u
 



節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

2特別調整交付金 4,329 特別調整交付金 4.329 

lその他繰越金 173. 692 I その他繰越金 173. 692 

l 雑入 1.118 I 老人保健医療費拠出金還付金 I. 118 

国民健康保険特別会計

可

t
F
h
u
 



3 歳出

3款後期高齢者支援金等
1項後期高齢者支援金等

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補 正 額 言十 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円
千1円9 千円

2後期高齢者 145 19 164 。 。 。
関係事務費

拠出金

計 2,000,907 19 2.000,926 。 。 19 。

4款前期高齢者納付金等

1項前期高齢者納付金等

l前期高齢者 1 057 781 1. 838 。 。 781 。
納付金

2前期高齢者 141 23 164 。 。 23 。
関係事務費

拠出金

計 1. 198 804 2,002 。 。 804 。

8款保健事業費
2項特定健康診査等事業費

l特定健康診 127,614 4,329 131, 943 4 329 。 。 。
査等事業費

計 127,614 4 329 131, 943 4.329 。 。 。

9款諸支出金
1項償還金及び還付加算金

3償還金 I I I 173, 9871 l
 

no 
nδ 

nuu 
n
d
 

円，，
噌
E

・
E

・

－
 

可

t
nku 

nu 
qo 
円

t
－l
A
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節
説 明

区 分 金 額

千1円9 千円

19負担金、補助及び交付金 後期高齢者関係事務費拠出金 19 

後期高齢者関係事務質拠出金 19 

19負担金、補助及び交付金 781 前期高齢者納付金 781 

前期高齢者納付金 781 

19負担金、補助及び交付金 23 前期高齢者関係事務費拠出金 23 

前期高齢者関係事務費拠出金 23 

4共済費 451 特定健康診査等事業費 4,329 

社会保険料 451 

7賃金 3,690 

臨時職員給 3 690 

9旅費 50 

普通旅費 50 

1 l需用費 30 

消耗品費 30 

12役務費 108 

通信運搬費 108 

23償還金、利子及び割引料 173. 987 I償還金 173, 987 

国民健康保険特別会計

n
H
U
 

「

hu



9款諸支出金
1項償還金及び還付加算金

補正額の財源内訳

目 補正前の額 補正額 計 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地方位 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 5,309 173,987 179.296 。 。 173.987 。
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節
説 明

区 分 金 額

償還金 173，千98円7 
千円

国民健康保険特別会計
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介護保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

l 総括

（歳入）

款 補正前の額 補正額

千円 千円

8 繰越金 472,843 

歳 入 ぷ口』 計 12,937, 197 472,843 

-63 -

計

千円

472.844 

13,410,040 



（歳出）

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

4 基金積立金 418 349 808 350,226 

5 諸支出金 2,001 123 035 125,036 

歳 出 ぷロ』 計 12. 937, 197 472,843 13,410,040 
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補 正 額 の Rオ 源 内 訳

特 定 財 源
般 財 源一国県支出金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円

。 。 349,808 。

。 。 123,035 。

。 。 472,843 。
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2 歳入

8款繰越金
1項繰越金

目

l繰越金

計

3 歳出

4款基金積立金
1項基金積立金

目 補正前の額 補正額

l介護保険基 4千1円8 349,8千0円8 

金積立金

計 418 349,808 

5款諸支出金

l項償還金及び還付加算金

2償還金 123,035 

計 2,001 123,035 

補正前の額 補正額

千円 千円

472,843 

472.843 

補正額の財源内訳

計 特 定 見オ 源、

国県支出金 地方債 その他

350,2千2円6 
千円 千円。

349.8千0円8 。

350.226 。 。 349 808 

123,036 。 。 123,035 

125,036 。 。 123 035 

-66 -

計

千円

472,844 

472,844 

一般財源

千円。

。

。

。

． 、



節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

l前年度繰越金 472.843 前年度繰越金 472.843 

節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

25積立金 349,808 介護保険基金積立金 349.808 

介護保険基金積立金 349 808 

，、

23償還金、利子及び割引料 123,035 償還金 123 035 

償還金 123,035 

介護保険特別会計
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地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

一般会計 （単位千円）

i前前年度末 i前年度末現在高
当該年度中増減見込み it 当該年度末

区 分 i現 在 官I臼1 見 込 額 当該年度中当該年度中 j現在高見込額
起債見込額元金償還見込額

CI. 227. 500) 
札似505I 普通債 45. 719.932 43.266,669 42.948.664 

4 057 000 

(I) 総 務｜ 2. 851. 324 2,294.502 522.300 660 312 2, 156,490 

(2) 民 生！ 402,815 399,877 48,435 351. 442 

(3) 衛
I (390, 500) 

743. 110 I 生； 5,836. 198 6,299,649 7,502,839 
1.556,400 

(4) 農林 水産 i 7.368.042 6,622,664 
(85. 600) 

839 968 ! 5,936,896 
68 600 

(5) 商 工 l 273,962 358 482 
(25, 600) 

4,056 432.226 
52.200 

(6) 土 木 19. 112. 709 17. 825, 187 
(533, 500) 

2,304,065 16, 709,222 
654,600 

(7) 公営住宅 3 496 186 3, 161. 497 18, 700 337,282 2,842.915 

(8) ？向 防 1,694,808 1. 522. 829 402,000 249,497 1,675,332 

(9) 教 育 4,683,888 4. 781. 982 
(192. 300) 

415. 180 5, 341. 302 
782.200 

災害復旧債 452,211 438, 776 
(39, 300) 

83,492 553,484 
158,900 

(I) 農林水産 93,277 97,633 
(15, 400) 

15.978 118 855 
21,800 

(2) 土 木 322. 195 313,418 
(23, 900) 

58 379 416,039 
137. 100 

(3) そ の 他 の 29,436 22,355 7, 193 15. 162 
公共施設等

(4) 教 育 7,303 5,370 1,942 3,428 

その他 19,933,033 21.264, 724 3 000 000 I. 244. 418 23,020,306 

(I) 特例地 方 債 19,933,033 21. 264, 724 3 000 000 1. 244. 418 23.020,306 

必ロ』 計 66, 105, 176 64.970, 169 
CI. 266. 800) 

6,930,415 66,522,454 
7,215,900 

企業会計

前前年度末 前年度末現在高
当該年度中増減見込み

当該年度末
区 分 当該年度中 当該年度中現在高 見 込 額

起 債 見 込 額 元金償還見込額
現在高見込額

水 道 事 業 債 10,558,674 10.179,988 
(112. 800) 

754,924 10,219,964 
682, 100 

下水道事業債 32,583, 131 31. 832. 541 
(292, 000) 

1,903,226 31. 433, 515 
1. 212. 200 

Aロ.. 計 43. 141. 805 42,012.529 
(404, 800) 

2. 658, 150 41,653,479 
1,894,300 

総 計 109,246,981 。。
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）内は前年度からの繰越額で外書き
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